
 

1 

 

 

V Ý B Ě R O V É  Ř Í Z E N Í 

 
MĚSTO JIŘÍKOV 

 
zastoupené starostou města 

 
vyhlašuje výběrové řízení pro přihlášení uchazečů na obsazení pozice:  

 

STRÁŽNÍK/STRÁŽNICE MĚSTSKÉ POLICIE JIŘÍKOV 
 
 

Místo výkonu práce: Město Jiříkov. 
  

Předpokládaný termín nástupu: 01.05.2024 nebo dle dohody. 
 
Požadavky na pozici strážníka/strážnice: 

 fyzická osoba, která je státním občanem ČR,  

 bezúhonnost, 

 spolehlivost, 

 dosažení minimálního věku 18 let, 

 zdravotní způsobilost, 

 dosažení minimálně středního vzdělání s maturitní zkouškou, 

 osvědčení MV ČR pro výkon povolání strážníka – výhodou, 

 zbrojní průkaz pro skupinu „D“ – výhodou, 

 dobrá fyzická kondice, 

 odolnost vůči stresu, samostatnost, flexibilita, 

 řidičské oprávnění skupiny „B“ – aktivní užívání, 

 znalost práce na PC – uživatelská úroveň. 

 
Uchazeč podá písemnou přihlášku, která musí obsahovat: 

 jméno, příjmení a titul uchazeče, 

 datum a místo narození uchazeče, 

 státní příslušnost uchazeče, 

 místo trvalého pobytu uchazeče, 

 číslo občanského průkazu uchazeče, 

 datum a podpis uchazeče. 

 
Uchazeč použije vzor písemné přihlášky přiložené k výběrovému řízení. 

 
Výčet dokladů, které uchazeč připojí k písemné přihlášce: 

 životopis s údaji o dosavadních zaměstnáních a o odborných znalostech a dovednostech, 

 ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání, 

 výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce, 

 čestné prohlášení o spolehlivosti ve smyslu ust. § 4b odst. 4 zákona č. 553/1991 Sb., o obecní 

policii, které nesmí být starší 3 měsíců, 

 prohlášení o zdravotní způsobilosti dle přílohy č. 3 vyhlášky č. 444/2008 Sb.,  

o zdravotní způsobilosti uchazeče o zaměstnání strážníka, čekatele a strážníka obecní policie, 

 ověřenou kopii platného osvědčení MV ČR pro výkon povolání strážníka, pokud takovéto 

osvědčení uchazeč vlastní. 



2 

 

 
Platové podmínky:  
Před získáním „osvědčení“ (zpravidla do prvních dvou měsíců) čekatel pobírá hrubý plat odpovídající 

5. platové třídě v rozsahu 18 900,- Kč – 23 510,- Kč. Po získání „osvědčení“ a zařazení  do přímého 

výkonu služby je strážník zařazen po splnění požadavků pro plnohodnotný výkon strážníka do  

8. platové třídy s hrubým platem v rozsahu 20 130,- Kč – 29 520,- Kč. Uvedený rozsah hrubého platu 

po splnění požadavků na plnohodnotný výkon strážníka není včetně možných příplatků.  

Na platové podmínky se lze dále dotázat telefonicky nebo e-mailem u referentky platové a personální 

agendy MěÚ Jiříkov Ing. Martiny Abramcové, tel: 770 153 551, e-mail: abramcova.m@jirikov.cz. 

 
Uchazečům nabízíme: 

 řádná dovolená v rozsahu 200 hodin, 

 využití sociálního fondu (příspěvek na stravování, příspěvek na rekreaci, příspěvek na penzijní 

připojištění a další), 

 možnost bezplatného očkování, 

 stabilní zaměstnání a pravidelný měsíční příjem, 

 mimořádné finanční odměňování za dobré pracovní výsledky, 

 prostor pro rozšiřování kvalifikace a osobnostního růstu. 

 
Lhůta pro podání písemné přihlášky: do 27.03.2024 do 10.00 hod (touto lhůtou je stanoven datum 

a hodina, kdy musí být písemná přihláška doručena na níže uvedenou adresu, nikoliv odeslána 

uchazečem). 

 

Místo a způsob podání písemné přihlášky: písemné přihlášky včetně požadovaných dokladů 

zasílejte v obálce označené „NEOTVÍRAT - Výběrové řízení - STRÁŽNÍK/STRÁŽNICE  

MĚSTSKÉ POLICIE JIŘÍKOV - k rukám starosty města“ nebo osobně předejte (na podatelnu 

Městského úřadu Jiříkov) do stanovené lhůty na adresu: Městský úřad Jiříkov, Náměstí 464/1,  

407 53 Jiříkov. 

 

Podání přihlášek prostřednictvím elektronické pošty není z důvodu požadovaných dokladů možné. 

 
Veškeré zaslané dokumenty budou po ukončení výběrového řízení neúspěšným uchazečům 

neprodleně zaslány zpět. 

 

Po uplynutí lhůty pro podání přihlášek, tj. 27.03.2024, výběrová komise posoudí, zda uchazeči splňují 

stanovené podmínky a při splnění všech stanovených podmínek pozve uchazeče k ústním 

pohovorům. V případě, že nebude přihlášený uchazeč splňovat stanovené podmínky, výběrová 

komise ho z výběrového řízení vyřadí. Všichni uchazeči budou písemně informováni o výsledku 

výběrového řízení. 

 
 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevybrat žádného z uchazečů, popřípadě zrušit výběrové řízení. 
 
 
 
 
 
V Jiříkově dne 28.02.2024    Ing. Bc. Jindřich Jurajda, DiS. v.r.  
                  starosta města Jiříkov 

mailto:abramcova.m@jirikov.cz

